Федоровское городское поселение
Тосненский район Ленинградской области
Администрация

Постановление

17.04.2020 №  169

О внесении изменений в Постановление
Администрации Федоровского городского
поселения Тосненского района Ленинградской области
от 08.04.2020 № 149 «О мерах по реализации постановления
Правительства Ленинградской области
от 07.04.2020 № 177»

В целях реализации Постановления Правительства Ленинградской области от 07.04.2020 № 177, Постановления администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области № 574-па от 15.04.2020, Постановления Правительства Ленинградской области от 15.04.2020 № 198 в целях реализации дополнительных мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, администрация Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Пункт 1 Постановления администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 08.04.2020 № 149 «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 07.04.2020 № 177» изложить в следующей редакции:

«Приостановить работу:
- организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по краткосрочной аренде автомобилей (услуги каршеринга);
- салонов красоты, косметических, СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, бань, саун и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, в том числе на основании лицензии на осуществление медицинской деятельности;
- организаций в сфере культуры, спорта и туризма, расположенных на территории Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области."

2. Пункт 2.3 Постановления администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 08.04.2020 № 149 «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 07.04.2020 № 177» признать утратившим силу;
3. Пункт 7 Постановления администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 08.04.2020 № 149 «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 07.04.2020 № 177», изложить в следующей редакции:

«Ограничить передвижение граждан, проживающих на территории Федоровского городского поселения, в границах муниципального района за исключением лиц, относящихся к категориям работников, указанным в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года № 239.
При передвижении необходимо иметь удостоверение личности и документ, подтверждающий место проживания (книжка садовода, свидетельство о праве собственности на жилой дом и т.д.).
Гражданам ограничить поездки, в том числе в целях туризма и отдыха.
Иные лица, временно проживающие на территории Федоровского городского поселения, должны находиться в границах городского поселения по месту временного проживания.
Передвижение несовершеннолетних допускается только в сопровождении родителей или иных законных представителей»

4. Пункт 8 Постановления администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 08.04.2020 № 149 «О мерах по реализации постановления Правительства Ленинградской области от 07.04.2020 № 177», изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«Временно запретить на срок до 30.04.2020 гражданам посещение религиозных объектов, а также иных мест и объектов, специально предназначенных для богослужений, молитвенных и религиозных собраний, религиозного почитания (паломничества).
Запретить посещение физическими лицами стадионов, спортивных площадок, скверов и детских площадок, расположенных на территории поселений Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
МУП «Федоровское ЖКХ» провести мероприятия по закрытию прохода физических лиц на объекты, указанные в п.8 настоящего Постановления»

5. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) данного постановления.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации								А.С. Маслов